令和６年１０月２１日

保護者 様

佐世保市立祇園小学校

校長  松田 美穂

運動会参観時の動き方について（お願い）

秋風が心地よい季節となりました。平素より本校の教育活動に御理解と御協力をいただき、ありがとうございます。

さて、次の日曜日は待ちに待った運動会です。子どもたちの気持ちも次第に高まってきているようです。御家庭で

も、お子様への声掛けや体調管理等、よろしくお願いします。

なお、受付から参観までの動きについて、保護者の皆様が互いに気持ちよく参観することができるように以下のこ

とを守っていただきますよう、お願いいたします。皆様の御理解と御協力をよろしくお願いいたします。

第 3 校舎  第４校舎 (5 ,6 年校舎 )

※シート、テント、椅子、脚立、３脚、１脚、荷物等で、個人で場所を占有することはお控えください。守られていない場合は移動させていた

だく場合があります。

【来校について】
① 当日の学校への入り口は正門の１か所です。体育館側からの来校であっても、正門からお入りください。（矢印１）
閉会式終了後は体育館玄関方面へ向かう階段通路も通行可です。
駐車スペースはありません。車での来校はお控えください。

【来校後の動向について】
 ・保護者参観可能スペースでの参観をお願いします。
 『運動場での参観の場合』
 ②トイレから児童待機場所にかけては進入禁止のため、ロータリー等に行かれる場合は進んできた道をお戻りください。

（矢印２）
 ③参観可能スペースへの入退場は３０秒厳守でお願いします。児童席や外周の保護者も参観できるように必ずしゃがんで

参観してください。
 ④その他の参観スペースも限られたスペースですので、どなた様もお子様の出番をできるだけ近いところで見ることがで

きるように互いに譲り合って見ていただくようお願いします。参観時の注意点が守られていない場合、職員がお声掛け
させていただきます。クレーム対応はいたしかねますので、そうならないように、互いにルールを守った参観をお願い
します。保護者の皆様の良識ある振る舞い・行動をお願いします。

 ⑤保護者用トイレは第１校舎１階をご利用ください。
 ⑥校舎内の各教室や立ち入り禁止場所への出入りはお控えください。備品や児童の所有物を触らないでください。
 ⑦撮影に関しては、ご自身のお子様を対象に、ということでお願いします。お子様以外の他者を意図的あるいは無断で撮

影したり、SNS にアップしたりする行為は他者のプライバシーの侵害につながりますので、お控えいただきますよう
お願いします。

本部
保護者

参観可能

能

保護者参観可能

来客席

第

２

校

舎

体

育

館

第

１

校

舎

正門受付

１

１

入
場
門

トイレ
（児童用）

フ
ェ
ン
ス

ロ
ー
タ
リ
ー

参
観
可
能

保護者参観可能

※保護者進入禁止

進入禁止

保護者参観可能

退
場
門

保護者

待機場所

【入口】
トラック
内へ

【出口】
トラック
外へ

２

参観可能
スペース

保
護
者
参
観
可
能

３

プ
ー
ル